平成 19 年 8 月 15 日

各      位

東京都新宿区西新宿一丁目 25 番 1 号

株 式 会 社  Ｂ Ｂ Ｈ

（URL http://www.bbank.co.jp）

代表者名 代表取締役社長   田原 弘之

（コード番号：３７１９）

問合せ先  執行役員管理本部長 杉原 均

電話番号：03-3348-8380

平成 19 年 12 月期通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

平成19年12月期の業績予想について、平成19年5月15日付当社「平成19年12月期第１四半期財務・業績の概況（連

結）及び業績予想の修正」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１． 平成19年12月期通期業績予想（平成19年1月1日～平成19年12月31日）

（１）平成19年12月期通期連結業績予想                            （百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予算（A） 7,036 △33 10

今回発表予算（B） 4,697 △68 △493

増減額（B-A）

増減率（％）

△2,339

△33.2

△35

―

△503

―

（２）平成19年12月期通期単独業績予想                            （百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予算（A） 1,873 △185 67

今回発表予算（B） 790 △332 △378

増減額（B-A）

増減率（％）

△1,083

△57.8

△147

―

△445

―

（３）修正の内容

①通期業績予想

当社は経営資源をコンサルティング事業へ集中するという経営方針のもと、当社グループ内で債権・不動

産投資事業を行っておりました㈱ユニファイド・キャピタル・ジャパンの当社保有全株式を平成19年4月27日

に売却いたしました。同様に平成19年7月2日に当社グループ内で施設運営事業を行う連結子会社でありまし

た㈱ソフトハウスの当社保有全株式を売却し、また、当社グループ内の人事異動の結果、連結子会社であり

ました㈱中野サンプラザが持分法適用関連会社へ異動し、これに伴い持分法適用関連会社でありました㈱ま

ちづくり中野２１はその範囲から除外されることとなりました。これらの子会社・関係会社の異動と、平成

19年8月8日付「特別損失の計上に関するお知らせ」にて開示いたしております特別損失402百万円、その他の

中間連結会計期間中の影響、今後の経営環境等を加味し、上記の通り修正いたします。

 1

②通期個別業績予想

当社は平成19年7月1日より会社分割による純粋持株会社として営業をスタートいたしました。当社がこれ

まで行っておりましたコンサルティング事業は新設子会社㈱ジェクシードコンサルティングへ引継ぎ、当社

はグループ会社の統括管理を主たる事業とすることとなります。今後の当社の収入は子会社からの経営指導

料収入、貸付金の利息収入、配当などになります。当該会社分割による影響、特別損失402百万円の影響があ

りました当中間会計期間の業績を鑑み、上記の通り修正いたします。

２． 今後の方針

当社は、純粋持株会社として、「最高の情報と最適なソリューションを複合的に提供するプロフェッショナル

集団であること」を企業理念に掲げ、グループ経営を行ってまいります。具体的には、コンサルティング事業

の更なる強化のため、①ＢＢＨグループの企業価値向上、②人材の獲得、③新規アライアンス先の開拓、④独

立系コンサルティングファームとしての業務提携の支援等を行ってまいります。

現在の当社のグループ構成は以下の通りであります。

コンサルティング事業

㈱ジェクシードコンサルティング

・ビジネスコンサルティング

・システムコンサルティング

・総合人材育成アウトソーシングサービス

㈱ビジネスバンクパートナーズ

・コーポレートアドバイザリーサービス

（Ｍ＆Ａコンサルティング）

（企業再生コンサルティング）

（ＩＰＯコンサルティング）

（フィナンシャルアドバイザリーサービス）

㈱中野サンプラザ

・中野サンプラザの運営

100％子会社

100％子会社

42％出資（持分法適用関連会社）

㈱ＢＢＨ（当社）

（グループを統括管理する

純粋持株会社）

（１）㈱ジェクシードコンサルティングの施策

当社100％子会社㈱ジェクシードコンサルティングは、当社の会社分割により新設され、「for your satisfacion,

for your simile」をキャッチフレーズに事業を展開してまいります。同社は会計・人事コンサルティングのス

ペシャリスト集団として①ビジネスコンサルティング②システムコンサルティング③総合人材育成アウトソー

シングサービスを中心に営業してまいります。同社は現在、約90名のコンサルタントが在籍しておりますが、当

期は人材の確保と業務提携の強化などに努め、独立系コンサルティングファームとして、今後の更なる事業規模

拡大、業界における地位の向上を目指してまいります。

（ご参考）同社ホームページ ： http://www.gexeed.co.jp/

（２）㈱ビジネスバンクパートナーズの施策

当社100％子会社㈱ビジネスバンクパートナーズは、Ｍ＆Ａ、企業再生コンサルティング、ＩＰＯコンサル

ティング、フィナンシャルアドバイザリーサービスなどのコーポレートアドバイザリーサービスを行う専門家

集団であります。

同社は今後、収益基盤の安定化と、より良質な案件の発掘に注力してまいります。

（ご参考）同社ホームページ ： http://www.bbank.co.jp/group/bbp.html

以上

 2